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Bieg tropem wilczym w Ciężkowicach
Pod patronatem Oddziału IPN w Krakowie

Ciężkowice w powiecie tarnowskim były jednym z setek miejsc, w których 4 marca 2018 r.
na sportowo uczczono Żołnierzy Wyklętych. Obył się tam I Bieg „Niezłomni –
Niezwyciężeni” Pamięci Danuty Siedzikówny „Inki”. Rywalizację sportową poprzedził Apel
Pamięci oraz odśpiewanie hymnu narodowego.

Krakowski IPN reprezentował Rafał Dyrcz, naczelnik oddziałowego archiwum, który odczytał
uczestnikom imprezy okolicznościowe posłania od prezesa IPN dr. Jarosława Szarka oraz
dyrektora Oddziału IPN w Krakowie dr. hab. Filipa Musiała.

Śp. Janusz Kurtyka powiedział kiedyś: Widziałbym działania IPN jako próbę budzenia narodu
do wielkości poprzez przywracanie mu jego pamięci, odbudowę tożsamości – napisał
dyrektor Filip Musiał. Okazje takie, jak dzisiejsza przekonują jednak, że Instytut Pamięci
Narodowej nie jest niezbędny do realizacji tego zadania. Żywa pamięć o Żołnierzach
Wyklętych, najdobitniej symbolizujących polską tradycję niepodległościową, dowodzi, iż po
półwieczu niemieckiego i sowieckiego zniewolenia sami odbudowujemy naszą tożsamość.

Na podkreślenie zasługuje szczególnie fakt, iż jest to proces oddolny i autentyczny.
Inicjatorami obchodów są instytucje pozarządowe, dyrekcje szkół, organizacje społeczne,
środowiska patriotyczne. Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, ustanowiony w
2011 roku, między innymi dzięki staraniom prof. Janusza Kurtyki, stał się już świętem
wyjątkowym.

Na zakończenie naczelnik Dyrcz, burmistrz Ciężkowic Zbigniew Jurkiewicz i główny
organizator biegu, Józef Parys, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych
im. Paderewskiego w Ciężkowicach, wręczyli medale uczestnikom biegu w kategorii „Open”
oraz nagrody zwycięzcom biegów w poszczególnych kategoriach wiekowych. Osoby, które
zajęły trzy pierwsze miejsca w kategorii „Open”, w klasyfikacjach kobiet i mężczyzn,
otrzymały dodatkowe upominki od Oddziału IPN w Krakowie (m.in. publikacji albumowe i
broszurowe poświęcone Niezłomnym).

Fot. Katarzyna Kotowiecka-Dyrcz
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